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Kære Preben Bang Henriksen 

 

Tak for dit brev af 8. oktober 2020, hvor du på vegne af Folketingets Rets-

udvalg retter henvendelse til mig vedrørende den høring, som udvalget af-

holdt den 21. oktober 2020 om branden på Scandinavian Star.  

 

Der er ikke generelt noget til hinder for, at eksempelvis embedsmænd med 

særlig faglig indsigt deltager sammen med ministeren i konferencer, hørin-

ger mv. i regi af Folketinget. Når Folketinget ønsker, at relevante embeds-

mænd sammen med mig som minister deltager i høringer mv. arrangeret af 

Folketinget med faglige indlæg mv., ser jeg som udgangspunkt positivt på 

det. 

 

Jeg fandt imidlertid undtagelsesvis ikke, at Rigsadvokaten og Rigspolitiet 

eller politiet i øvrigt burde deltage i den omhandlede høring, heller ikke med 

samtidig tilstedeværelse af mig som justitsminister. Det har navnlig sam-

menhæng med, at de spørgsmål, som blev behandlet under høringen, var af 

en sådan karakter, at de bør rettes til mig som justitsminister og ikke direkte 

til embedsværket.  

 

Sagen om Scandinavian Star har således gennem årene været genstand for 

omfattende politisk debat, og denne debat – som fortsat pågår – vedrører i 

høj grad de undersøgelser, som blev foretaget af danske myndigheder i sa-

gen. Hertil kommer, at der – forud for henvendelsen fra Retsudvalgets se-

kretariat vedrørende deltagelse i høringen – var anmeldt en forespørgsels-

debat (F 63) om Scandinavian Star, som bl.a. angår status for opklaringsar-

bejdet og en redegørelse for, hvad regeringen agter at gøre for at komme en 

opklaring nærmere.  
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Med hensyn til de generelle spørgsmål om bl.a. embedsmænds deltagelse i 

høringer mv., vil jeg henvise til statsministerens brev af 26. februar 2020 til 

Finansudvalgets parlamentariske arbejdsgruppe for verdensmålene. 

 

Afslutningsvis er det vigtigt for mig at understrege, at jeg naturligvis meget 

gerne vil bidrage til at oplyse sagen om Scandinavian Star for Folketinget 

under inddragelse af Justitsministeriets underliggende myndigheder, herun-

der ved den forventede forespørgselsdebat og ved besvarelse af skriftlige 

spørgsmål om sagen.   

 

 

 

Nick Hækkerup 
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Thomas Højgaard 
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